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Цел   ле е по о о т   О « е к» (д лее «Э те т», « к») от е т  по дол о  

о тел т  пе ед л дел  о л   ко т ол   еле  пол о е  де е  
ед т , полу е  Э те то   е ул т те е е  о л . 

О о е у кт  .  о о о о  о  ок  у лу  п ед т тел  де теле  о л  /  от . .  ., 
№ / .  от . .  .  № / .  от . .  . кл е  е ду  О 
« е к»  О « е т  ек т ». 
 

кл е е 

 

о о то   .01.2019 . у е  о то о  Э те т  е ло ле о.  

О  
о   

 

 

 

 

 

 

 

  О « е к» л о д   ко е  . по ле п о ете  О О « е к о » 100% 

к  к т ко- е к ко о к  О «Texakabank». 
   . к полу л л е   п о еде е ко к    опе , о у е т л е  

к ,  о л о   о т о  л те. 
  то ее е  к о у е т л ет о  де тел о т   о о  л е   п о еде е 

ко к    опе   де тел о т   ке е  у  № . .  /  / , д о  
Ко тето  по ко т ол   д о у о о о к   о  о  о л о о 

к  е пу л к  К т     ., кото  е ет п ед ду е л е . 
 епо т  кл е то  е к  л  к  до  л . те е т о  О «К т к  о д 

т о  депо то »  лу е к от т  к . 
 о о то   31 т  2018 . л л  ет  к   кл ет  л ло , поло е   К 

 74 т укту  под деле  л ло . 
 

К ед т е 
е т  

 

Moody'sInvestorsService:   

ол о о  к ед т  е т  - «Ba » / п о о  « т л »  
  

Fitch Ratings:        

ол о о  к ед т  е т  - «BB+» / п о о  « о т » 

 

к о е   
 

е о е к о е  е то о де е ол , % 

О О « е к о » о к  Феде  100% 
И точ к: К т к я Фо дов я Б  

 

 

 

 

Ко по т е 
о т  

 

тепе  л   де тел о т  Э те т   по о о т  Э те т  пол т  о  
о тел т  по пу е  о л  

 29 дек  2018 .  о е  к О " е к о " п лек  
KASE  дек  ,  л д те е, е т  о л  KZP Y E  
KZ C , SBER  под ,  % одо . 

 л е 
поло тел ое 

 29 дек  2018 .   KASE п о од т  пе л о е то  по 
е е  ,  л д о л  KZP Y E  KZ C , 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 28 дек  2018 . о е  к О " е к о " п лек  
KASE  дек  ,  л д те е, е т  KZP Y E  
KZ C , SBER  под ,  % одо . 

 л е 
поло тел ое 

 28 дек  2018 .   KASE п о од т  пе л о е то  по 
е е  ,  л д о л  KZP Y E  KZ C , 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 27 дек  2018 .  К т к  о до   KASE  оо ет о 
то , то  дек   од   то о о  те е KASE о то т  
пе л о е то  по е е  о л  KZP Y E  

(KZ2C00003218, о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 
SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 26 дек  2018 . о е  к О " е к о " оо л о 
по е  о  о л  KZP Y E  KZ C , TXBN .  

о л о о у оо е  о  у  пл т по ук  
о л  о т л     ,  те е,  то  ле о о о о 
дол  у о  о л о  то о т  о л  - 19 581 196 

,  те е, - о купо о о о де  -   ,  те е. 

 л е 
поло тел ое 

 26 дек  2018 . К т к  о до   KASE  оо ет о  л е 
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то , то  дек   од   то о о  те е KASE о то т  
пе л о е то  по е е  о л  KZP Y E  

KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 
(SBER  о е е о к  О " е к о ". 

е т л ое 

 26 дек  2018 . о е  к О " е к о " оо л о 
подт е де  е т т о  Fit h Rati gs е т о  о е ок к   
е о о л , п о о  " о т ". 

 л е 
поло тел ое 

 24 дек  2018 .   К т к  о до   KASE  кл л   
 дек   од   п ед т тел ко о п к  д к то о  

о о о  пло дк  е  KASE_BM* о л  KZP Y E  
KZ C , TXBN  о е е о к  О " е к о ". 

О л  кл е   п к  е  KASE_BM*    те е е  
 ок  о е . 

 л е 
е т л ое 

  дек  2018 .  О л  KZP Y E  KZ C , TXBN  
о е е о к  О " е к о " кл е   о л о о 
п к  KASE    те е е  ок  о е . 

 л е 
е т л ое 

 04 дек  2018 .  о е  к О " е к о " оо л о  
е е   о т е ле . 

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 . к о е  О "  улу" одо л  е е е 
е е   у ло  к уп о  делк   о е  ко  О 

" е к о ",  о е е  кото о  еет  
те е о о т .  

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 .  о е  к О " е к о " оо л о 
пу ке е о  ло о  к ед то  е  ко . 

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 .  о е  к О " е к о " оо л о 
о  п едп теле   к  о уд т е о  

п о  подде к  п едп тел т  " ң ек"  о у  у у 
  л . те е. 

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 . о е  к О " е к о " п ле е  к 
д т т о  от ет т е о т . 

 л е е т ое 

 29 о  2018 .  Опу л ко  от ет по о о у о о  от ет о т  
о е е о к  О " е к о "  - е т   од . 

 л е 
е т л ое 

 28 о  2018 . о е  к О " е к о " оо л о 
пу ке е ко т кт  пл те е  п  по о  те оло  Apple Pay. 

 л е 
е т л ое 

 27 о  2018 . о е  к О " е к о " п лек  
KASE  о  ,  л д те е, е т  т е лет е о л  
KZP Y E  KZ C , SBER  под ,  % одо . 

 л е 
поло тел ое 

 27 о  2018 .  KASE п о од т  пе л о е то  по 
е е  ,  л д о л  KZP Y E  KZ C , 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 22 о  2018 . К т к  о до   KASE  оо ет о 
то , то  о   од   то о о  те е KASE о то т  
пе л о е то  по е е  о л  KZP Y E  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 15 о   . о е  к О " е к о " п ле е  к 
д т т о  от ет т е о т .  

 л е е т ое 

 13 о   . о л  к п л к еде  о  
о е е е  к  о е е о к  О " е к о "  
пе од   п ел  по  окт   од .  

 л е 
е т л ое 

  о   . К т к  о до   KASE  у едо л ет о 
то , то   о   од   то о о  те е   д  KASE 

е е  леду  о  по о л  KZP Y E  

(KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 
SBER ,  те е, ,  л д те е;  лет; полу одо о  купо  ,  % 
одо ; /  о е е о к  О " е к о " л т : - 

ок о е  е е    лет   од ; -  о л  е е   
KZP Y E   KZP Y E ; - е  т к  о де  удет 
оп еделе  по то  п о еде  пе  о то  то о  по 

е е  ук  о л . 

 л е 
е т л ое 
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л  ко по т  о т  

 е ул т те л  ко по т  о т   от ет  пе од л д ет , п е у е т е о, е т л  кте  
л   де тел о т  Э те т . ед  п о о ед  поло тел  ко по т  о т  от ет , то  

от ет о  пе оде Э те т п лек ,  л д. те е, е т  т е лет е о л  KZP Y E  KZ C , 
SBER  под ,  % одо . К о е то о,  от ет о  пе оде е ду од ое е т о ое е т т о Fitch Ratings 

подт е д л е т о е о е к  к   е о о л , п о о  « о т ». 26 дек  2018 . Э те т оо л о 
по е  о  о л  KZP Y E  KZ C , TXBN   у у    ,  те е,  то  ле 
о о о о дол  у о  о л о  то о т  о л  -    ,  те е, - о купо о о 

о де  -   ,  те е. 

 

О о е п ет  о  т у е то  

 е т   . Э те т оо л о по е  купо  о л  KZP Y E . о л о оо е  о  у  
пл т по о л  о т л   ,  те е,  то  ле о о о о дол  у о  о л о  то о т  

о л  -  ,  те е, де то о купо о о о де  -  ,  те е. 
 

 

  о   .  о е  к О " е к о " п  
по ед теле  п е  Bra d of the Year от World Bra di g Awards.  

 л е 
е т л ое 

  о   .  о л  к е т о л е е   
п о пект пу к  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  

о е е о к  О " е к о ".  

 л е 
е т л ое 

  о   .  о е  к О " е к о " п едо т л 
е е   п о пект пу к  о л  KZP Y E  

(KZ2C00003218, SBERb10).  

 л е 
е т л ое 

  о   .  о л  к ут е д л от ет о  то  
по е  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  о е е о 

к  О " е к о ".  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п ле е  к 
д т т о  от ет т е о т . 

 л е е т ое 

  окт   .  о л  к ут е д л от ет о  то  
е е  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  

о е е о к  О " е к о "  пе од   т  по  
е т   од . 

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о л  к ут е д л от ет о  то  
е е  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  

о е е о к  О " е к о "  пе од   т  по  
е т   од .  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  к о е  О "  улу" одо л  е е е 
е е   у ло  к уп о  делк   о е  ко  О 

" е к о ".  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " о е т о  
е ду од о  ко п е  Visa пу т л  о у  е  де ето  

к т "ALL IN" у о  "Gold"  у к л  д о   Cash a k . %.  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п е е то л 
о о о т  е ко т кт о  опл т  о л о о п ло е  S er a k 

Pay KZ.  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п едо т л 
KASE п ку  те  ее т о  о  к о е о  по о то   

 окт   од .  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о ет д екто о  о е е о к  О " е к 
о " одо л е е е е е   у ло  пу к  о л  

KZP01Y10E483 (KZ2C00003218, SBERb10). 

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п едо т л 
п ку  е е  о ет  д екто о  от  е т   од .  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " оо л о 
пу ке   окт  о о  л е к  кл до  дл  е к  л .  

 л е 
е т л ое 

 

Т ке : SBERb9 

до л : Купо е о л  
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И точ к: о пект выпу к  э те т ,KASE 

 

: KZP04Y07E012 

ISIN: KZ2C00002137 

О е  пу к : 3  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 3  л д.  т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : ,  л д. т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

К ед т е е т  о л : Fitch Ratings: BB+ / « о т » 

Moody's Investors Service:   / « е т » 

Купо  т к : 7,  % одо   
д купо о  т к : л  

 пе е д  од  о е  т к  о де  о т т ,  % 
одо ,  те  – пл ,  от у о  л    

пе е т е  к д е  е . по о уле: r = i + , де  
r – т к  купо о о о де ;  
i – л , т е  к к п о т/ е е дек  
пот е тел к  е  е е дек   п о е т  у  % , 
пу л куе о о е т т о  К по т т т ке  по лед е  е е , 
п ед е т у  д у  е  до д т  пл т  о е ед о о 

о де ;  
m – к о    е е , % од  п о е т  одо . 

. допу т ое е е т к , % одо : 4 % 

к . допу т ое е е т к , % одо : 8,5 % 

е од о т   д т  пл т  
о де : 

Че е  к д е  е т  е е   д т  л  о е  о л  
до ок   по е   

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : 25.09.2020 . 

о о ое по е е: 
 

 

ол ое до о ое по е е о л  о о о по те е   
д у  лет  д т  л  о е  О л .  
ол ое до о ое по е е О л  о у е т л ет  по 
о л о  то о т   те е  од о е е о  пл то  

по лед е о копле о о купо о о о де  путе  пе е од  
де е   теку е ет  е то о ,  те е е -т  к ле д  
д е   д т , леду е   д то  к  ее т  дл  пл т  

о л о  то о т  О л   по лед е о копле о о 
купо о о о де .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е  

куп о л : о е е  о ет  д екто о  к п е покуп т   п од т  
о  О л ,  те е е е о ок   о е   оот ет т   

т е о  ко од тел т  К.  

ок   е  делк  оп едел т  од   о  у ло , 
ло   о е т кл е  делк . пл т  / л  о т 

де е  о у е т л ет   е л о  о е, путе  пе е од   ет 
п од  д  о л . 

купле е о л  е удут т т  по е   о ут 

т  по то о е е  ко . 

Целе ое е е: К ед то е , к уп  п едп т  е л о о екто  
ко о к ,  т к е дол о о ое к ед то е е т о  

п оекто , по ед т о  е л  п о  к ед то . 

Т ке : SBERb10 

до л : Купо е о л  

: KZP01Y03E488 
ISIN: KZ2C00003218 
О е  пу к : 5  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 5  л д.  т. 
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И точ к: о пект выпу к  э те т ,KASE 

 

О е  ко е т  

 

1. е допу к т  е пол е  о тел т  по пл те л о о о де   от о е  к ко о-л о пу к  
о л , п  тупле  ок  пл те  по , олее е    де т  о  д е . 

2. е допу к т  у е е око  п едо т ле  одо о   п о е уто о  о о  от ет о т , у т о ле  
л т о  до о о о , кл е  е ду ко   О «К т к  о до  ». 

О е  п о : 5  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 16 849 200  т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

Купо  т к : 11% одо   
д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  
о де : 

Че е  к д е  е т  е е   д т  л  о е  о л  
до ок   по е   

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : 27.11.2018 . 
т  по е  о л : 27.11.2021 . 

о о ое по е е: 
 

 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  О л  еет п о п о е т   пол о  о е е 
до о ое по е е О л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  О л , Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  О л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  О л  по ед т о  е е  оо е   
ко по т о  е - те Э те т  http://www.s er a k.kz,  

те ет- е у  О «К т к  о до  » 
http://www.kase.kz  епо т  о о  от ет о т  
http://www.dfo.kz  пу л к   ет  «К т к  п д »  
« е е  Қ қ т » о по дке, у ло   ок  е л  
Э те то  п  до о о о по е  О л .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е  

куп о л : о е е  о ет  д екто о , Э те т п е куп т  о  
О л   о о о   ео о о  к   те е е 

е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  О л  

Э те то  оп едел ет : - п  кл е  делк   
о о о  ке е  у , од   о о  то о т , 
ло е   О «К т к  о до  »  д ту 

кл е  делк ; - п  кл е  делк   ео о о  
ке е  у  – по о л е  то о  делк . купле е 

О л  е удут т т  по е   о ут т  по то о 
е е  Э те то . 

Целе ое е е: пу к О л  о у е т л ет   ел  п ле е  е у о   
дл тел  ок дл  подде  дол о о о  л к д о т  
Э те т . 

е , полу е е от е е  О л , удут п ле   
кт  де тел о т  Э те т ,  о л т  к ед то  ло о 
 ед е о е , к ед то  к уп  п едп т  е л о о 
екто  ко о к ,  т к е дол о о о о к ед то  

е т о  п оекто , по ед т о  е л  п о  
к ед то ,   е е пект  п едо т л е  Э те то  
у лу , то по ол т к л о д е о т  к к кт е 
опе , т к  то к  о д о . 
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3. е допу к т  у е  ок  п едо т ле  уд то к  от ето  по одо о  о о  от ет о т  к , 
у т о ле о о л т о  до о о о , кл е  е ду ко   О «К т к  о до  », к о е 
лу е , ко д  п о  у е  око  п ед т ле  уд то к  от ето  л ет   уд то ко  ко п .  
 лу е у е  од о о л  е кол к  ко е то  к  те е е  де т  о  д е  п е о 

о ует е  де теле  О л  о тупле  д о о о т  л  о т  по ед т о  е е  
оо е   о л  т  к , О «К т к  о до  »  епо т  о о  от ет о т  

www.dfo.kz  по дке, у т о ле о  ко од тел т о  К, ут е  п л  к   п л  О 
«К т к  о до  ».  

 

е т  п ед т тел  де теле  о л  

 

SBERb9 – купо е о л  KZP04Y07E012 

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .04.  . 
 

о л о п у де е е ед т  
пол о   оот ет т   у ло  
о пект . е е е ед т  л  п ле  
 кт  де тел о т  к   о л т  

к ед то  , к ед то  к уп  
п едп т  е л о о екто  к ед то , 
дол о о о о к ед то  по ед т о  

е л  п о  к ед то ,   т к е 
е  пект  п едо т л е  у лу  к . 

Это по ол ло к л о д е о т , 
к к кт е опе , т к  то к  

о д о . 

Ко е т  олу е о п о от Э те т  
№ / -09/908 от 4.02.2019 . 
 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

27 е т  2018 .  KASE е е о 
оо е е пл те о о о 

купо о о о де  по 
о л   у е  206,9 л . те е. 

 

пол е о  пе од . 3.2018 . – 25.09.2018 . 
е од л е  купо о  пл т  25.03.2019 

. – 03.04.2019 . 
 

е е е о л  олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .02.2019 . 
 

 от ет  пе од допол тел ое е е е 
купо  о л  е п о од ло . 
 

Ф о  л  л  о о о о то  
п о од т   о о  

уд о о  одо о  о о  
от ет о т    .  

удет п о еде  по ле пу л к  одо о  
уд о о  о о  от ет о т    . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к 
о л  л т  ео е пе е . 

- 

 

SBERb10 – купо е о л  KZP01Y03E488 

 е т  О е ул т т де т  
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Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .02.2019 . 
 

 

о л о п у де е е ед т  
пол о   оот ет т   у ло  
о пект . е е е ед т  л  п ле  
 кт  де тел о т  к   о л т  

к ед то  , к ед то  к уп  
п едп т  е л о о екто  к ед то , 
дол о о о о к ед то  по ед т о  

е л  п о  к ед то ,   т к е 
е  пект  п едо т л е  у лу  к . 

Это по ол ло к л о д е о т , 
к к кт е опе , т к  то к  

о д о . 

Ко е т  олу е о п о от Э те т  

№ / -09/  от .02.2019 . 
 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

 от ет о  пе оде пл т  купо о о 
о де  е п о од л . 

 

е од л е  купо о  пл т  27.05.2019 

. – 05.06.  . 
 

е е е о л  олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .02.2019 . 
 

 от ет о  пе оде ло е е о 
16 049 200  т. о л . 
 

Ф о  л  л  о о о о то  
п о од т   о о  

уд о о  одо о  о о  
от ет о т    .  
 

удет п о еде  по ле пу л к  одо о  
уд о о  о о  от ет о т    . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к 
о л  л т  ео е пе е . 

- 

 

л  о о  от ет о т  

л  о о о о то  п о од т   о о  уд о о  одо о  о о  от ет о т    . 
 

                            

Ко т ол  пл т  купо  о де  

 
№  

е о е 

 ISIN  од 
е е  

 од 
по е  

 т к  
купо  

 

о л 

 Кол- о 
е е , т. 

 

л т  

 к пл т  
купо  

 л е 
д т  к  

ее т  

1   SBERb9  KZP04Y07E012 25.09.2013 25.09.2020 8,10%  1  29 800 000 000   KZT     од  24.03.2018 

24.09.2018 

2   SBERb10  KZP01Y10E483 27.11.2018 27.11.2021 11,0%  1  16 049 200 000   KZT     од  27.05.2019 

27.11.2019 

И точ к: К т к я о дов я  

 

к купо  пл т 

№  е о е  д. .  Ф  Ф     

1   SBERb9  л .те е 2 414  2 414  2 414  2 414  

2   SBERb10  л .те е -  -  1 765  1 765  

   то о  л .те е 2 414  2 414  4 179  4 179  

И точ к: четы CS 

 

№  е о е  д. . 30.09.2018 31.12.2018 31.03.2019 30.06.2019 30.09.2019 31.12.2019 

1  SBERb9  л . те е 1 028,1  -   1 206,9  - 1 206,9 - 

2   SBERb10  л . те е -  -   -  882,7 - 882,7 

 

 ТО О  л .те е 1 028,1  -   1 206,9  882,7 1 206,9 882,7 

 

 от ет о  пе оде Э те т о у е т л пл ту купо о о о де   е е  ,  л . те е.  
 
 




